INDICAÇÃO Nº 289/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao Departamento de Obras da Prefeitura Municipal, visando a colocação de blocos denominados “gelin” na Avenida Antonio da Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa conter os motoqueiros que sempre fazem ultrapassagens perigosas, colocando em risco a vida dos pedestres que por ali transitam.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2005.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE